



GREAT CHINA HOLDINGS LIMITED

大中華集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：0141)

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績公佈

大中華集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，及二零零七年同期之比較數字。有關業績已經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 港幣千元 未經審核	二零零七年 港幣千元 未經審核
收益	2	738,000	765,331
已售貨品成本		(651,399)	(736,801)
毛利		86,601	28,530
其他收入	4	47,842	66,261
分銷成本		(56,395)	(58,894)
行政支出		(15,569)	(15,242)
財務費用	5	(7,935)	(5,904)
所佔聯營公司業績		4,398	17,990
除稅前溢利	6	58,942	32,741
所得稅支出	7	(2,396)	(17,706)
期間溢利		<u>56,546</u>	<u>15,035</u>
股息	8	<u>2,617</u>	<u>2,617</u>
每股溢利－基本	9	<u>21.61港仙</u>	<u>5.75港仙</u>

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
非流動資產			
商譽		3,000	3,000
投資物業		690,708	661,521
物業、廠房及設備		13,414	6,382
預付租賃款項		38,111	503
收購租賃土地及樓宇之已付按金		-	4,466
於聯營公司權益		97,527	93,098
向一家聯營公司貸款		20,609	21,464
可出售財務資產		3,694	4,101
		<u>867,063</u>	<u>794,535</u>
流動資產			
持有待售物業		18,259	29,764
存貨		241,738	90,224
預付租賃款項		318	5
應收貿易款項及其他應收款	10	108,436	183,632
應收一家聯營公司款項		42,909	44,003
按公平值列入損益帳之財務資產	11	1,276	-
銀行結存及現金		263,772	70,778
已抵押存款		9,091	8,602
		<u>685,799</u>	<u>427,008</u>
列為持有待售之資產		-	14,881
		<u>685,799</u>	<u>441,889</u>

簡明綜合資產負債表－續

	附註	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
流動負債			
應付貿易款項及應付票據	13	222,627	159,318
其他應付款及應計費用		59,308	69,568
按公平值列入損益帳之財務負債	12	2,037	—
已收租務按金		6,610	6,510
借貸		353,925	158,871
應付稅項		1,311	1,215
		<u>645,818</u>	<u>395,482</u>
流動資產淨額		<u>39,981</u>	<u>46,407</u>
總資產減流動負債		<u>907,044</u>	<u>840,942</u>
非流動負債			
借貸		124,935	134,435
遞延所得稅負債		85,321	81,322
		<u>210,256</u>	<u>215,757</u>
資產淨額		<u><u>696,788</u></u>	<u><u>625,185</u></u>
資本及儲備			
股本		52,337	52,337
儲備		644,451	572,848
總權益		<u><u>696,788</u></u>	<u><u>625,185</u></u>

簡明綜合權益變動表

	股本 港幣千元 未經審核	股份溢價 港幣千元 未經審核	匯兌儲備 港幣千元 未經審核	投資 重估儲備 港幣千元 未經審核	保留溢利 港幣千元 未經審核	總額 港幣千元 未經審核
於二零零八年一月一日	52,337	19,516	48,439	1,231	503,662	625,185
並無於簡明綜合收益表內確認 之匯兌差異	—	—	17,674	—	—	17,674
直接於權益中確認之淨收入	—	—	17,674	—	—	17,674
期間溢利	—	—	—	—	56,546	56,546
期間確認之收入總額	—	—	17,674	—	56,546	74,220
已付股息	—	—	—	—	(2,617)	(2,617)
於二零零八年六月三十日	<u>52,337</u>	<u>19,516</u>	<u>66,113</u>	<u>1,231</u>	<u>557,591</u>	<u>696,788</u>
於二零零七年一月一日						
— 過往呈報	52,337	19,516	13,457	(596)	483,040	567,754
— 往年調整	—	—	(147)	—	(3,984)	(4,131)
— 經重列	<u>52,337</u>	<u>19,516</u>	<u>13,310</u>	<u>(596)</u>	<u>479,056</u>	<u>563,623</u>
並無於簡明綜合收益表內確認 之匯兌差異	—	—	466	—	—	466
直接於權益中確認之淨收入	—	—	466	—	—	466
期間溢利	—	—	—	—	15,035	15,035
期間確認之收入總額	—	—	466	—	15,035	15,501
已付股息	—	—	—	—	(2,617)	(2,617)
於二零零七年六月三十日	<u>52,337</u>	<u>19,516</u>	<u>13,776</u>	<u>(596)</u>	<u>491,474</u>	<u>576,507</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元 未經審核	二零零七年 港幣千元 未經審核
經營業務產生／(所用)之現金淨額	9,201	(62,822)
投資業務產生之現金淨額	3,033	5,444
融資業務產生之現金淨額	<u>180,504</u>	<u>60,291</u>
現金及現金等值增加淨額	192,738	2,913
期初現金及現金等值	70,778	57,715
匯率轉變之影響	<u>256</u>	<u>2,048</u>
期末現金及現金等值	<u><u>263,772</u></u>	<u><u>62,676</u></u>

簡明綜合資產負債表及收益表附註

1. 編製基準及會計政策

編製基準

截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表乃按照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。本財務報表概不包括全年財務報表所規定之資料及披露，並應與截至二零零七年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

主要會計政策

除下列於本期間周年財務報表首次採納之詮釋(「詮釋」)外，編製中期財務報表時所採納之會計政策與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年財務報表時所採用者一致。

香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號： 集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務經營權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號— 一定額福利資產之 限制、最低資金需求及其相互關係

採納上述會計準則並無對現有或先前會計期間所編製及呈報之本集團業績及財務狀況產生任何影響，因此毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂準則或詮釋。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立綜合財務報表 ²
香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號(經修正)	財務工具：呈列— 可售回財務工具及 清盤時產生之責任 ¹
香港財務報告準則第2號(經修正)	歸屬條件及取消 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	營運分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	顧客忠誠計劃 ³

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日或以後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效。

2. 營業額及分部資料

主要報告形式－業務分部

本集團之全球經營包括以下兩個主要業務分部：

- 一般貿易 — 動物飼料貿易(主要為魚粉及木薯片)；及
- 物業投資 — 投資物業之租金收入，待售物業之銷售收入及提供物業代理服務。

次要報告形式－地區分部資料

本集團已於兩個主要地區經營：

- 香港 — 投資物業之租金收入
- 中國大陸 — 動物飼料貿易，投資物業之租金收入，出售持有待售物業及提供物業代理服務

各地區分部之間並無進行買賣活動或其他交易。銷售額按客戶所在國家分配。本集團截至二零零八及二零零七年六月三十日止六個月收入及／或營運業績按業務及地區分部區分之分析如下：

業務分部

	截至二零零八年六月三十日止六個月		
	一般貿易 港幣千元 未經審核	物業投資 港幣千元 未經審核	集團 港幣千元 未經審核
收益			
銷售	703,311	18,919	722,230
租金收入	—	15,770	15,770
	<u>703,311</u>	<u>34,689</u>	<u>738,000</u>
分部業績	<u>16,480</u>	<u>26,342*</u>	42,822
未分配收入**			<u>19,657</u>
財務費用(附註5)			62,479
攤佔聯營公司業績	—	4,398	(7,935)
			<u>4,398</u>
除稅前溢利			58,942
所得稅開支(附註7)			(2,396)
			<u>56,546</u>

* 物業投資之分部業績包括投資物業之公平值增值港幣12,121,000元(二零零七年：港幣62,352,000元)。

** 未分配收入包括出售辦公室物業之收益(扣減未分配開支)港幣21,604,000元。

業務分部

	截至二零零七年六月三十日止六個月		
	一般貿易 港幣千元 未經審核	物業投資 港幣千元 未經審核	集團 港幣千元 未經審核
收益			
銷售	751,948	–	751,948
租金收入	–	13,383	13,383
	<u>751,948</u>	<u>13,383</u>	<u>765,331</u>
分部業績	<u>(46,670)</u>	<u>68,173*</u>	21,503
未分配開支			<u>(848)</u>
財務費用(附註5)			20,655
攤佔聯營公司業績	–	17,990	<u>(5,904)</u> 17,990
除稅前溢利			32,741
所得稅開支(附註7)			<u>(17,706)</u>
期間溢利			<u>15,035</u>

* 物業投資之分部業績包括投資物業之公平值增值港幣62,352,000元。

地區分部

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元 未經審核	二零零七年 港幣千元 未經審核
收入		
香港	7,412	8,034
中國大陸	<u>730,588</u>	<u>757,297</u>
	<u>738,000</u>	<u>765,331</u>

3. 業務之季節性

本集團一般貿易業務須受季節性波動所影響。一般而言，對本集團產品之需求於每年第二季度及第三季度上升，並於其後下降。

4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元 未經審核	二零零七年 港幣千元 未經審核
利息收入	5,359	1,443
出售列作持有待售資產之收益	21,604	—
按公平值列入損益帳之財務資產之已實現收益	—	478
匯兌淨盈餘	7,534	—
投資物業之公平值增益*	12,121	62,352
其他	1,224	1,988
	<u>47,842</u>	<u>66,261</u>

* 本集團之投資物業於二零零八年六月三十日由獨立專業合資格估值師韋堅信產業測量師行重估。估值乃基於活躍市場之現價或折現現金流預測釐定。

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣千元 未經審核	二零零七年 港幣千元 未經審核
須於五年內全數償還之銀行借貸之利息	5,884	5,304
須於五年後償還之借貸之利息	2,051	600
借貸成本總額	<u>7,935</u>	<u>5,904</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
僱員福利開支		
工資及薪金	7,823	7,094
退休福利成本－定額供款計劃	132	103
折舊	647	682
列為持有待售物業之預付租賃款項攤銷	－	39
預付租賃款項攤銷	82	8
衍生財務工具公平值之變動	761	－
呆帳(撥回)／撥備	(167)	740
撇減存貨至可收回淨值	11,572	41,892
匯兌虧損淨額	－	1,483
運費	42,443	43,736
	<u>42,443</u>	<u>43,736</u>

7. 所得稅開支

由於本集團屬下公司在兩期間內並無於香港產生之應課稅溢利，故並無在賬目內作出香港利得稅撥備。

所得稅開支主要成份如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
即期所得稅：		
香港利得稅	－	－
遞延稅項：		
就重估投資物業之臨時差額之來源及撥回	2,396	17,706
本期間之總所得稅項開支	<u>2,396</u>	<u>17,706</u>

其他司法管轄地區之稅率乃根據其司法管轄地區之現行稅率計算。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
已付中期股息每股普通股港幣0.01元 (二零零七年：港幣0.01元)	<u>2,617</u>	<u>2,617</u>

9. 每股溢利

每股基本溢利按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	港幣千元	港幣千元
	未經審核	未經審核
用以計算每股基本溢利之盈利：		
本公司股份持有人應佔期間溢利	<u>56,546</u>	<u>15,035</u>
	股份數目	
	二零零八年	二零零七年
	未經審核	未經審核
用以計算每股基本溢利之普通股加權平均數	<u>261,684,910</u>	<u>261,684,910</u>
每股基本溢利	<u>21.61港仙</u>	<u>5.75港仙</u>

由於本公司兩個期間均無潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄溢利。

10. 應收貿易款項及其他應收款項

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
應收票據	74,919	145,353
應收貿易款項	10,310	14,723
	<u>85,229</u>	<u>160,076</u>
應收款項之減值撥備	(4,213)	(4,325)
	<u>81,016</u>	<u>155,751</u>
預付款和按金	20,496	25,334
其他應收款項	6,924	2,547
	<u>108,436</u>	<u>183,632</u>

本集團批予一般貿易之客戶30至90日之信貸期。應收貿易款項及應收票據之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	76,614	151,789
三十一至六十日	208	614
六十一至九十日	227	4
超過九十日	3,967	3,344
	<u>81,016</u>	<u>155,751</u>

11. 按公平值列入損益帳之財務資產

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
衍生財務工具，按市值 — 遠期外匯合約	1,276	—
	<u>1,276</u>	<u>—</u>

12. 按公平值列入損益帳之財務負債

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
衍生財務工具，按市值 — 遠期外匯合約	2,037	—

13. 貿易應付款項及應付票據

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
應付票據	215,702	145,353
應付貿易款項	6,925	13,965
	222,627	159,318

貿易應付款項及應付票據之帳齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 港幣千元 未經審核	於二零零七年 十二月三十一日 港幣千元 經審核
零至三十日	222,580	158,737
三十一至六十日	—	—
超過六十日	47	581
	222,627	159,318

管理層討論及分析

本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月(「期間」)取得令人鼓舞之業績。本集團於期間之純利約為港幣56,500,000元(二零零七年：港幣15,000,000元)，較二零零七年同期上升約276%。

本集團於期間從不同業務分部錄得之收入與二零零七年同期之比較載列如下：

按業務分部之收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣百萬元 未經審核	二零零七年 港幣百萬元 未經審核
魚粉產品	648	611
木薯片產品	55	141
於香港之物業投資	7	8
於中國大陸之物業投資	28	5
	<u>738</u>	<u>765</u>

本集團於期間之收入為港幣738,000,000元，較去年同期下跌約3.5%。收入於期間下跌主要源於木薯片之銷售額較去年同期減少港幣86,000,000元。

本集團於期間之分部溢利與二零零七年同期之比較載列如下：

按業務分部之溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 港幣百萬元 未經審核	二零零七年 港幣百萬元 未經審核
魚粉產品	15.8	(45.8)
木薯片產品	0.7	(0.8)
一般貿易	16.5	(46.6)
物業投資	26.3	68.1
分部業績	<u>42.8</u>	<u>21.5</u>
純利	<u>56.5</u>	<u>15.0</u>

本集團於期間之純利較二零零七年同期增加約276%至港幣56,500,000元。增加主要源於魚粉業務由二零零七年同期錄得分部虧損約港幣45,800,000元，得以轉虧為盈至於回顧期間錄得分部溢利港幣15,800,000元。於二零零七年過往期間之分部虧損約港幣41,900,000元主要包括中國內地市場內魚粉產品市場售價及需求出現意外波動。

此外，物業投資分部錄得溢利港幣26,300,000元，而上期則錄得港幣68,100,000元。撇除投資物業之重估收益港幣12,100,000元(二零零七年：港幣62,400,000元)，租金收入及物業銷售產生溢利港幣14,200,000元(二零零七年：港幣5,700,000元)，較去年同期增加149%。

除上文披露之分部溢利外，本集團之純利亦包括於期間出售本集團寫字樓物業之溢利約港幣21,600,000元(二零零七年：無)。該項出售收益於分部資料一節乃分類作未分配收入。於期間內，本集團以代價約港幣42,500,000元完成購買位於香港金鐘道95號統一中心26樓D室之新寫字樓物業。於二零零八年四月，本公司遷移至上述物業作為本公司之新總部。該新寫字樓物業於二零零八年六月三十日由獨立估值師估價為港幣59,200,000元。

業務回顧

一般貿易

於期間，一般貿易魚粉及木薯片產品均產生溢利。一般貿易業務於期間之毛利率較二零零七年同期大幅改善。

魚粉產品

世界各地對不同蛋白質產品之需求上升已帶動魚粉產品需求增加，從而導致魚粉產品價格於二零零六年最後季度直至二零零七年首季有所上升。例如，於秘魯，魚粉產品之價格於前述期間內增加超逾40%。然而，由於於二零零六年最後一季及二零零七年年初中國內地爆發嚴重不尋常豬瘟，中國內地魚粉產品價格於二零零七年第二及第三季大幅下降約25%。經市場調整後，魚粉產品價格於二零零七年最後一季已在支持水位上喘定。由於商品之價格(包括植物蛋白、原油等價格)一直趨升，魚粉產品價格自二零零七年最後一季起亦逐步上揚。

平均而言，魚粉產品於期間之售價較二零零七年同期之平均售價低出17%。魚粉產品於期間具吸引力之售價刺激對該產品之需求，以致本集團魚粉銷售數量以公噸計，較去年同期增加27%，從而令魚粉產品於期間之營業額較於二零零七年之過往期間增加6.1%。

木薯片產品

於不利之市況下，木薯片業務分部顯得極為謹慎。集團之銷售團隊僅與信譽良好之客戶訂立銷售合約，導致木薯片產品於期間之營業額較二零零七年同期大幅減少61%。然而，木薯片業務分部成功控制經營成本而於期間產生分部溢利約港幣700,000元。

於香港之物業投資

由於本集團於二零零七年出售兩間零售商店，故期間內於香港之物業投資產生之租金收入總額較二零零七年同期輕微下跌。於期間內，本集團成功按市場租值就其若干投資物業續訂租約，而集團於香港之投資物業由獨立估值師作估值，並於二零零八年六月三十日錄得除稅前收益約港幣6,600,000元。

於中國大陸之物業投資

期間內，本集團售出四個位於上海靜安區的美麗園公寓之單位，出售之所得款項為約港幣19,000,000元(二零零七年：無)，因而產生收益約港幣5,600,000元。

此外，租金收入港幣8,300,000元(二零零七年：港幣4,900,000元)由位於中國內地之投資物業產生，較去年同期增加69%。增加主要源於集團自二零零七年五月將上海長寧區的一項投資物業出租予新租客，產生每月租金收入人民幣460,000元。於二零零八年六月三十日，重估位於中國內地之投資物業錄得收益約港幣5,500,000元。

於期間，應佔本集團聯營公司溢利約港幣4,400,000元，包括應佔聯營公司所擁有投資物業之公平值增益約港幣4,800,000元，並已扣除本集團應佔聯營公司之經營虧損。

前景

一般貿易

於二零零八年六月三十日之存貨主要指正在運送之存貨，而該等存貨大部分經已訂下可帶來盈利之銷售合約，並已收取訂金。就該等並未訂有銷售合約之存貨而言，集團之市場推廣團隊已實行市場推廣計劃以於二零零八年下半年清銷該等存貨。

本集團魚粉市場之分析顯示，由秘魯輸往中國大陸之魚粉產品於未來數月之供應或許有限。在需求方面，鑒於魚粉乃並無完全替代品之最佳蛋白質來源，以及中國大陸農豬業穩步復甦，按當前之市場售價，主要行業對魚粉產品之需求十分殷切。由於本集團為最大之秘魯魚粉商，且憑藉我們於中國大陸之強大市場推廣團隊，集團處於有利位置，能從市場把握更多商機。

於二零零八年下半年，本集團將繼續審慎監察木薯片合約。

物業投資

於二零零八年下半年，鑒於美國之次按貸款危機持續，預期全球經濟增長放緩，而香港之物業市場亦預料輕微下調。本集團將在檢討集團物業組合之租金率以及考慮投資商機時保持謹慎。

於中國內地，政府實施有關物業市場之政策可能對上海之物業價格有所影響。本集團以長遠性質持有位於上海之投資物業以獲取租金收益，並於未來日子審慎考慮上海物業市場之投資商機。

財務回顧

於二零零八年六月三十日，本集團之資本負債比率為18%（二零零七年十二月三十一日：21%），乃按本集團之長期銀行借貸港幣125,000,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣134,000,000元）及股東權益港幣697,000,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣625,000,000元）計算。於二零零八年六月三十日，銀行結存及手頭現金總額為港幣273,000,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣79,000,000元）。

於二零零八年六月三十日，本集團之銀行借貸總額為港幣479,000,000元（二零零七年十二月三十一日：港幣293,000,000元），而在本集團之銀行借貸中，有74%（二零零七年十二月三十一日：54%）於一年內到期及26%（二零零七年十二月三十一日：46%）於一年後到期。本集團之借貸以港幣、美元及人民幣為單位。

本集團採納審慎之政策以對沖與集團核心業務有關之匯率風險。本集團之大部分採購均以美元計值，而部分集團銷售則以人民幣計值。於二零零八年上半年，本集團於需要時已訂立一系列遠期合約以對沖匯率風險。

資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團可使用但未動用之銀行貸款約為港幣355,000,000元(二零零七年十二月三十一日：港幣465,000,000元)。以上已用動用及可動用之融通額由下列已抵押資產作抵押：若干預付租賃款項帳面總值港幣38,000,000元(二零零七年十二月三十一日：港幣200,000元)、列為持有待售之資產港幣零元(二零零七年十二月三十一日：港幣14,900,000元)、物業、廠房及設備港幣7,500,000元(二零零七年十二月三十一日：港幣1,200,000元)、持有待售物業港幣13,000,000元(二零零七年十二月三十一日：港幣27,000,000元)及投資物業港幣627,000,000元(二零零七年十二月三十一日：港幣651,000,000元)。

中期股息

董事會已宣派截至二零零八年六月三十日止六個月中期股息每股港幣0.01元(二零零七年：每股港幣0.01元)予於二零零八年十月十五日名列本公司股東名冊之本公司股東，該股息將於二零零八年十月二十四日前後派發。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零八年十月十三日(星期一)至二零零八年十月十五日(星期三)(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記手續，期間不會進行任何本公司股份過戶登記。為符合獲取截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息的資格，本公司股份之未登記持有人應確保所有已填妥之過戶表格連同有關股票，必須於二零零八年十月十日(星期五)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司作登記，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、出售或贖回證券

本公司或其任何附屬公司於期間並無購買、出售或贖回本公司之上市股份。

企業管治

本公司確認良好企業管治就提升本公司管理及保存股東整體利益方面至為重要。董事會認為，本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則收錄之守則條文，惟守則條文第E.1.2條除外。此守則條文訂明上市發行人董事會主席須出席發行人之股東週年大會。於本公司在二零零八年五月二十三日舉行之二零零八年股東週年大會上，董事會主席賀鳴玉先生因有其他重要公務在身而未克出席。儘管彼缺席大會，惟彼已安排本公司董事總經理賀鳴鐸先生主持大會。賀鳴鐸先生已效力本集團逾十六年，對本集團之所有業務活動及營運皆有透徹了解。

審核委員會

由本公司所有三名獨立非執行董事組成之審核委員會與本公司管理層已審閱本集團所採用之會計原則及會計準則，並就本集團之核數、內部控制及財務匯報相關事宜進行討論。

於聯交所網站刊載中期業績公佈

本中期業績公佈於香港聯合交易所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.greatchinaholdingsltd.com.hk刊載。載有上市規則所規定之所有資料之本公司中期報告，將於適當時候寄發予本公司股東及於本公司網站及香港聯合交易所有限公司網站刊載。

鳴謝

本人謹代表董事會感謝各位同事的辛勤、專注、忠心和誠信。本人亦感謝各位股東、客戶、銀行和其他商界友好的信任和支持。

代表董事會
董事總經理
賀鳴鐸

香港，二零零八年九月二十四日

於本公佈日期，本公司之董事為：執行董事賀鳴玉先生(主席)、賀鳴鐸先生(董事總經理)及潘國偉先生；非執行董事賀羽嘉女士；及獨立非執行董事余錦基先生BBS MBE JP、俞漢度先生及吳旭洲先生。